[image: image1.jpg]

	GOVERNO DE SANTA CATARINA

Secretaria de Estado da Saúde

Comissão Intergestores Bipartite

DELIBERAÇÃO 191 /CIB/14
A Comissão Intergestores Bipartite, no uso de suas atribuições, ad referendum

APROVA
1. A solicitação de recurso federal para aquisição de equipamentos, no valor de R$ 110.000,00, para a Secretaria Municipal de Saúde de IÇARA. Recurso Portaria Ministério da Saúde 2.198/2009. Emenda Parlamentar (Deputado Jorge Boeira).
2. A solicitação de recurso federal para ampliação da Unidade de Saúde Esperança, no valor de R$ 108.255,00, para a Secretaria Municipal de Saúde de IÇARA. Recurso Portaria Ministério da Saúde 2.394/2011. Emenda Parlamentar (Deputado Marco Tebaldi).

3. A solicitação de recurso federal para ampliação da Unidade de Saúde Nossa Senhora de Fátima, no valor de R$ 128.550,00, para a Secretaria Municipal de Saúde de IÇARA. Recurso Portaria Ministério da Saúde 2.394/2011. Emenda Parlamentar (Deputado Marco Tebaldi).

4. A solicitação de recurso federal para ampliação da Unidade de Saúde do Jussara, no valor de R$ 63.195,00, para a Secretaria Municipal de Saúde de IÇARA. Recurso Portaria Ministério da Saúde 2.394/2011. Emenda Parlamentar (Deputado Marco Tebaldi).

Florianópolis, 0 8 de maio de 2014.

TÂNIA EBERHARDT
	LUIS ANTONIO SILVA

	Secretária de Estado da Saúde

Coordenadora da CIB/SES
	Presidente do COSEMS Coordenador CIB/COSEMS

PAGE